
UCHWAŁA NR XLII/223/09
RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH

z dnia 29 czerwca 2009 r.
W sprawie zmian w budżecie miasta na 2009 rok

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt 4, art. 54 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 165 ust. 2 i 3, art. 184 ust.1,  ustawy z dnia 
30 czerwca 2005  r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2005 r. nr 249, poz. 2104 z późn. zm.) Rada Miejska 
w Kowarach uchwala co następuje:

§ 1 
I. Zwiększa się dochody budżetu Miasta o kwotę 529.266,00 zł, z tego na:

1. W dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa zwiększa się dochody z tytułu dotacji celowej 
otrzymanej  z  budżetu  państwa  na  realizację  zadań  zleconych  w  ramach  Programu 
Romskiego o kwotę 21.500,00 zł – korekta klasyfikacji budżetowej Dec.MF z 26.05.2009r. 
Nr FS5/4135-11/02-kor/217/KCO/09 pismo Wojewody Dolnośląskiego Nr FB.I.KS.3011-
121/09 z 09.06.2009r.

2. W dziale 756- Dochody od osób prawnych,  od osób fizycznych i  od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem w zakresie 
podatku od nieruchomości osób prawnych zwiększa się dochody o kwotę  170,000,00 zł.

3. W  dziale  852  –  Pomoc  społeczna  zmniejsza  się  dochody  z  tytułu  dotacji  celowej 
otrzymanej  z  budżetu  państwa  na  realizację  zadań  zleconych  w  ramach  Programu 
Romskiego o kwotę 21.500,00 zł – korekta klasyfikacji budżetowej Dec.MF z 26.05.2009r. 
Nr FS5/4135-11/02-kor/217/KCO/09 pismo Wojewody Dolnośląskiego nr FB.I.KS.3011-
121/09 z 09.06.2009r.

4. W  dziale  854  –  Edukacyjna  opieka  wychowawcza  zwiększa  się  dochody  o  kwotę 
26.266,00  zł  z  tytułu  dotacji  celowej  otrzymywanej  z  budżetu  państwa  na  realizację 
własnych  zadań  bieżących  gmin  –  Dec.MF  z  08.06.2009r.  Nr  FS5-4135-
20/02/264/DDI/09,  pismo  Wojewody  Dolnośląskiego  Nr  KO-WO-0341/24B/2009 
z 16.06.2009r. 

5. W dziale 926 – Kultura  fizyczna i  sport  zwiększa się dochody o kwotę 333.000,00 zł 
z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację inwestycji własnych 
gminy na dofinansowanie budowy kompleksu boisk wraz z zapleczem w ramach Programu 
„Moje  Boisko-Orlik  2012”  -  pismo  Ministra  Sportu  i  Turystyki  Nr  DIS/81110/MS/09 
z 29.06.2009r.

II. Zwiększa się wydatki budżetu Miasta o kwotę 543.266,00 zł, z tego: 
1. W  dziale  600  –  Transport  i  łączność,  zmniejsza  się  wydatki  inwestycyjne  o  kwotę 

52.000,00 zł na zadanie pn. Modernizacja i rozbudowa układu komunikacyjnego miasta 
Kowary – Etap 1: ścieżka rowerowa na odcinku od ul. Dworcowej do ul. Głównej.

2. W dziale 630 – Turystyka zwiększa się wydatki inwestycyjne o kwotę 16.000,00 zł na 
realizację   zadania  pn.  Poprawa  atrakcyjności  szlaków  turystycznych  położonych  na 
terenie  Miasta  Kowary  poprzez  utworzenie  stref  odpoczynku  na  szlakach  turystyki 
aktywnej w programie RPO – Turystyka aktywna.

3. W dziale 700 - Gospodarka mieszkaniowa zwiększa się wydatki o kwotę 243.891,00 zł 
z przeznaczeniem na:

1) realizację zadania inwestycyjnego – budowa lokali komunalnych 200.000,00 zł
2) realizację zadań w ramach Programu Romskiego – 23.891,00 zł korekta klasyfikacji 

budżetowej  Dec.MF  z  26.05.2009r.  Nr  FS5/4135-  11/02-kor/217/KCO/09  pismo 
Wojewody Dolnośląskiego nr FB.I.KS.3011-121/09 z 09.06.2009r.

3) W miejsce  zadania  pn.  Rewitalizacja  przestrzeni  miejskiej  w  okolicach  Ratusza 
o wartości 200.000,00 zł wprowadza się zadania: 
a)Rewitalizacja  starej  zabudowy  Kowar:  Centrum  Integracji  i  Tradycji  Miasta, 
Centrum Wczesnej Profilaktyki Zdrowotnej o wartości 100.000,00 zł,
b)Rewitalizacja przestrzeni miejskiej – etap I: Rewitalizacja przestrzeni publicznej 
w centrum o wartości 100.000,00 zł.
Jednocześnie  dokonuje  się  zwiększenia  wydatków  inwestycyjnych  o  kwotę 
20.000,00  zł  na  zadanie  pn.  Rewitalizacja  przestrzeni  miejskiej  –  etap  I 
Rewitalizacja przestrzeni publicznej.

1



4. W dziale 750 –  Administracja publiczna zmniejsza się wydatki o kwotę 12.861,00 zł.
5. W dziale 758 – Różne rozliczenia zmniejsza się wydatki o kwotę 6.077,00 zł.
6. W dziale 801– Oświata i wychowanie zwiększa się wydatki o kwotę 112.938,00 z tego na 

wydatki  inwestycyjne o kwotę  94.000,00 zł  na realizację zadania  pn.  Budowa nowego 
kompleksu szkolnego przy Szkole Podstawowej Nr 1.

7. W dziale 852 – Pomoc społeczna zmniejsza się wydatki o kwotę 23.891,00 zł – korekta 
klasyfikacji  budżetowej  Dec.MF z  26.05.2009r.  Nr  FS5/4135-  11/02-kor/217/  KCO/09 
pismo Wojewody Dolnośląskiego nr FB.I.KS.3011-121/09 z 09.06.2009r..

8. W dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza zwiększa się wydatki o kwotę 26.266,00 
zł  z  przeznaczeniem  na  dofinansowanie  zakupu  podręczników  dla  uczniów 
rozpoczynających naukę w roku szkolny 2009/2010 – Dec.MF z 08.06.2009r.  Nr FS5-
4135-20/02/264/DDI/09,  pismo  Wojewody  Dolnośląskiego  Nr  KO-WO-0341/24B/2009 
z 16.06.2009r.

9. W dziale  926  –  Kultura  fizyczna  i  sport  zwiększa  się  wydatki  inwestycyjne  o  kwotę 
239.000,00 zł, z tym że:

1) zmniejsza się wydatki inwestycyjne o kwotę 94.000,00 zł na realizację zadania pn. 
Budowa basenu sportowego przy Szkole Podstawowej Nr 1

2) zwiększa się wydatki inwestycyjne o kwotę 333.000,00 zł na realizację zadania pn. 
Budowa zespołu boisk w ramach programu „Moje Boisko – Orlik 2012” - pismo 
Ministra Sportu i Turystyki Nr DIS/81110/MS/09 z 29.06.2009r..

III. Zwiększa  się  udział  nadwyżki  budżetowej  z  lat  ubiegłych  na  pokrycie  wydatków do  kwoty 
3.412.928,00 zł.

IV. Wprowadza  się  zmiany  w  zakresie  załączników  do  Uchwały  Rady  Miejskiej  w  Kowarach 
Nr XLI/220/09 z dnia 09 czerwca 2009 r. w sprawie budżetu Miasta Kowary na 2009 rok:
1. Załącznik  nr  2  Zadania  inwestycyjne  na  2009 rok  zastępuje  dotychczasowy Załącznik 

Nr 2.
2. Załącznik  nr  3  Limity  wydatków  na  wieloletnie  programy  inwestycyjne  2009-2011, 

zastępuje dotychczasowy Załącznik Nr 3.
V. W wyniku wprowadzonych zmian ustala się:

1. Dochody budżetu miasta w wysokości 25.023.971,65 zł
2. Wydatki budżetu miasta w wysokości 29.056.899,65 zł

w tym wydatki majątkowe w wysokości 4.753.566,00 zł

Szczegółowe zestawienie zmian według działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej zawiera 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

2



Uzasadnienie:
I. Dochody - zwiększenie dochodów budżetu Miasta o kwotę 529.266,00 zł wynika z:

1. W dziale  700  –  Gospodarka  mieszkaniowa  zwiększa  się  dochody z  tytułu  dotacji  celowej 
otrzymanej z budżetu państwa na realizację zadań zleconych w ramach Programu Romskiego – 
korekta  klasyfikacji  budżetowej  Dec.MF z  26.05.2009r.  Nr  FS5/4135-11/02-kor/217/KCO/09 
pismo Wojewody Dolnośląskiego nr FB.I.KS.3011-121/09 z 09.06.2009r. o kwotę 21.500,00 zł

2. W  dziale  756-  Dochody  od  osób  prawnych,  od  osób  fizycznych  i  od  innych  jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem w zakresie podatku 
od nieruchomości  osób prawnych zwiększa się  dochody o kwotę 170,000,00 zł  zwiększenie 
dochodów wynika z analizy ich wykonania za pierwszych pięć miesięcy 2009r.

3. W dziale 852 – Pomoc społeczna zmniejsza się dochody z tytułu dotacji celowej otrzymanej 
z budżetu państwa na realizację zadań zleconych w ramach Programu Romskiego – korekta 
klasyfikacji  budżetowej  Dec.MF  z  26.05.2009r.  Nr  FS5/4135-11/02-kor/217/KCO/09  pismo 
Wojewody Dolnośląskiego nr FB.I.KS.3011-121/09 z 09.06.2009r. o kwotę 21.500,00 zł.

4. W dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza zwiększa się dochody o kwotę 26.266,00 zł 
z tytułu  dotacji  celowej  otrzymywanej  z  budżetu  państwa  na  realizację  własnych  zadań 
bieżących gmin – Dec.MF z 08.06.2009r. Nr FS5-4135-20/02/264/DDI/09, pismo Wojewody 
Dolnośląskiego  Nr  KO-WO-0341/24B/2009  z  16.06.2009r.  -  środki  przeznaczone  są  na 
dofinansowanie  zakupu  podręczników  dla  uczniów  rozpoczynających  w  roku  szkolnym 
2009/2010 naukę w klasach I-III szkoły podstawowej oraz w klasie I gimnazjum – Rządowy 
program pomocy uczniom „Wyprawka szkolna”. 

5. W dziale 926 – Kultura fizyczna i sport zwiększa się dochody o kwotę 333.000,00 zł z tytułu 
dotacji  celowej  otrzymanej  z  budżetu  państwa  na  realizację  inwestycji  własnych  gminy na 
dofinansowanie budowy kompleksu boisk wraz z zapleczem w ramach Programu „Moje Boisko-
Orlik 2012” - pismo Ministra Sportu i Turystyki Nr DIS/81110/MS/09 z 29.06.2009r.

II. Wydatki - zwiększenie wydatków budżetu Miasta o kwotę 543.266,00 zł wynika z:
1. W dziale 600 – Transport i łączność, zmniejsza się wydatki inwestycyjne o kwotę 52.000,00 zł. 

Na zadanie pn. Modernizacja i rozbudowa układu komunikacyjnego miasta Kowary – Etap 1: 
ścieżka rowerowa na odcinku od ul. Dworcowej do ul. Głównej - zadanie nie będzie w pełni 
realizowane w 2009r.

2. W dziale 630 – Turystyka zwiększa się wydatki inwestycyjne o kwotę 16.000,00 zł na realizację 
zadania pn. Poprawa atrakcyjności szlaków turystycznych położonych na terenie Miasta Kowary 
poprzez  utworzenie  stref  odpoczynku  na  szlakach  turystyki  aktywnej  w  programie  RPO  – 
Turystyka aktywna.

3. W  dziale  700-  Gospodarka  mieszkaniowa  zwiększa  się  wydatki  o  kwotę  243.891,00  zł 
z przeznaczeniem na:

1) realizację zadania inwestycyjnego – budowa lokali komunalnych 200.000,00 zł
2) realizację zadań w ramach Programu romskiego – 23.891,00 zł korekta klasyfikacji 

budżetowej  Dec.MF  z  26.05.2009r.  Nr  FS5/4135-  11/02-kor/217/KCO/09  pismo 
Wojewody Dolnośląskiego Nr FB.I.KS.3011-121/09 z 09.06.2009r.

3) W miejsce  zadania  pn.  Rewitalizacja  przestrzeni  miejskiej  w  okolicach  Ratusza 
o wartości 200.000,00 zł wprowadza się zadania: 
a)Rewitalizacja  starej  zabudowy  Kowar:  Centrum  Integracji  i  Tradycji  Miasta, 
Centrum Wczesnej Profilaktyki Zdrowotnej o wartości 100.000,00 zł,
b)Rewitalizacja przestrzeni miejskiej – etap I: Rewitalizacja przestrzeni publicznej 
w centrum o wartości 100.000,00 zł.
Jednocześnie  dokonuje  się  zwiększenia  wydatków  inwestycyjnych  o  kwotę 
20.000,00  zł  na  zadanie  pn.  Rewitalizacja  przestrzeni  miejskiej  –  etap  I 
Rewitalizacja przestrzeni publicznej.

4. W  dziale  750  -  Administracja  publiczna  zmniejsza  się  wydatki  o  kwotę  12.861,00  zł  - 
przeznacza się je na zabezpieczenie niezbędnych środków w SP1.

5. W dziale 758 – Różne rozliczenia zmniejsza się wydatki o kwotę 6.077,00 zł z przeznaczeniem 
na zabezpieczenie niezbędnych środków w SP1. 

6. W dziale 801– Oświata i wychowanie zwiększa się wydatki o kwotę 112.938,00 z tego:
1) na wydatki inwestycyjne o kwotę 94.000,00 zł na realizację zadania pn. Budowa 

nowego kompleksu szkolnego przy Szkole Podstawowej Nr 1;
2) na  wydatki  bieżące  18.938,00  zł  w  celu  zabezpieczenia  środków na  utrzymanie 

czystości w obiektach szkolnych SP1.

3



7. W dziale  852  –  Pomoc  społeczna  zmniejsza  się  wydatki  o  kwotę  23.891,00  zł  –  korekta 
klasyfikacji  budżetowej  Dec.MF z  26.05.2009r.  Nr  FS5/4135-  11/02-kor/217/KCO/09 pismo 
Wojewody Dolnośląskiego nr FB.I.KS.3011-121/09 z 09.06.2009r.

8. W dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza zwiększa się wydatki o kwotę 26.266,00 zł 
z przeznaczeniem  na  dofinansowanie  zakupu  podręczników  dla  uczniów  rozpoczynających 
w roku szkolny 2009/2010 naukę w klasach I-III szkoły podstawowej oraz w klasie I gimnazjum 
– Rządowy program pomocy uczniom „Wyprawka szkolna” – Dec.MF z 08.06.2009r. Nr FS5-
4135-20/02/264/DDI/09,  pismo  Wojewody  Dolnośląskiego  Nr  KO-WO-0341/24B/2009 
z 16.06.2009r.

9. W dziale 926 – Kultura fizyczna i sport zwiększa się wydatki inwestycyjne o kwotę 239.000,00 
zł, z tym że:

1) zmniejsza się wydatki inwestycyjne o kwotę 94.000,00 zł na realizację zadania pn. 
Budowa  basenu  sportowego  przy Szkole  Podstawowej  Nr  1  zadanie  nie  będzie 
w pełni realizowane w 2009r. (w bieżącym roku sporządzona zostanie dokumentacja 
projektowa),

2) zwiększa się wydatki inwestycyjne o kwotę 333.000,00 zł na realizację zadania pn. 
Budowa zespołu boisk w ramach programu „Moje Boisko – Orlik 2012” - pismo 
Ministra Sportu i Turystyki Nr DIS/81110/MS/09 z 29.06.2009r..

Inicjatywa uchwałodawcza: Burmistrz Miasta Kowary

4


